
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 19.04.2023 № 13  

пгт Восточный 

 
О внесении изменений в Правила благоустройства на территории 

Восточного городского поселения, утвержденные решением 

Восточной городской Думы от 24.09.2014 № 35 

 
Рассмотрев протест Прокуратуры Омутнинского района Кировской 

области от 06.03.2023 № 02-03-2023 и дополнение к протесту от 17.03.2023 

№ 02-03-2023 на решение Восточной городской Думы от 24.09.2014 № 35, в 

целях приведения решения в соответствии с действующим 

законодательством, Восточная городская Дума Омутнинского района 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области от 24.09.2014 № 35 «Об 

утверждении Правил благоустройства на территории Восточного городского 

поселения» и исключить из пункта 1.1. Правил благоустройства абзац шестой 

следующего содержания «требования к содержанию животных в 

муниципальном образовании». 

2. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных 

стендах в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского 

поселения, опубликовать настоящее решение в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области и разместить на официальном сайте 

администрации Восточного городского поселения в сети Интернет. 

 
Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов 

 


